
ФОРМА № 3 к разделу 3 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности 
педагогических работников ОО Краснодарского края, аттестуемых в целях установления первой 
квалификационной категории по должности «тренер-преподаватель»

«Личный вклад педагогического работника в повышение качества образования и транслирование опыта 
практических результатов своей профессиональной деятельности»

Фамилия, имя, отчество аттестуемого: Рахинский Владимир Михайлович
Место работы, должность, преподаваемый предмет: муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования спортивная школа станицы Павловской муниципального образования Павловский 
район, тренер-преподаватель по всестилевому каратэ

1. Результаты транслирования опыта практических результатов профессиональной деятельности (п. 3.1)

Организатор 
мероприятия

Дата 
проведен 

ИЯ

Формат 
мероприяти 

я

Уровень 
мероприятия

Полное 
наименование 

мероприятия (тема)

Форма представления 
результатов (указать 

реквизиты документа, 
подтверждающего факт 

транслирования)

Тема 
представленного опыта

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
образования 
районный 
информационно
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

Сентябрь 
2022

Семинар- 
практикум

муниципаль 
ный

«Современное 
тренировочное 
занятие-
индивидуальная 
стратегия 
профессионального 
роста»

Мастер-класс
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 407, программа мастер- 
класса от 30.09.2022 г., 
утвержденная директором 
МКУО РИМЦ
Е. В. Стороженко

«Инновационные формы 
проведение 
тренировочного занятия 
«ДЮСШ»

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
образования

Ноябрь 
2022

Семинар- 
практикум

муниципаль 
ный

«Современные 
формы развития 
физкультурно- 
оздоровительной и

Мастер-класс
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 47, программа мастер- 
класса от 25.11.2022 г.,

«Организация 
физкультурно- 
оздоровительной работы 
в «ДЮСШ»»



районный 
информационно
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

спортивно
массовой работы в
«ДЮСШ»

утвержденная директором 
МКУО РИМЦ
Е. В. Стороженко

Муниципальное 
казенное 
учреждение 
образования 
районный 
информационно
методический 
центр МО 
Павловский район 
(МКУО РИМЦ)

Май 
2023

Семинар- 
практикум

муниципаль 
ный

«Дополнительные 
общеобразовательн 
ые 
общеразвивающие 
программы: точки 
зрения и 
механизмы 
реализации»

Мастер-класс с 
мультимеди йной 
презентацией 
Сертификат МКУО РИМЦ 
№ 320, программа мастер- 
класса от 24.05.2023 г., 
утвержденная директором 
МКУО РИМЦ 
Е. В. Стороженко

«Развитие силовых 
качеств в процессе 
реализации ДООП 
«ДЮСШ»

2. Судейская практика тренера-преподавателя (п.3.4)

Учебный год
Полное наименование 

спортивного 
мероприятия

Дата проведения Уровень Реквизиты документов, подтверждающих факт 
проведения судейской работы

2020-2021
учебный год

Первенства 
муниципального 
образования
Павловский район по 
всестилевому каратэ 
среди детей и юношей

21 марта 2021 
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования 
Павловского района № 46 от 19 марта 2021 г. «О 
проведении первенства МО Павловский район по 
всестилевому каратэ среди детей и юношей».

2021-2022
учебный год

Первенства
Павловского района по 
всестилевому каратэ

10 октября 2021 
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования 
Павловского района № 94 от 08 октября 2021 г. «О 
проведении первенства Павловского района по 
всестилевому каратэ».

2022-2023
учебный год

Первенства 
муниципального

20 ноября 2022 
года

муниципальный Приказ отдела по вопросам физической культуры и 
спорта администрации муниципального образования



Дата заполнения: 08.12.2023 г.

образования
Павловский район по 
всестилевому каратэ 
среди детей и юношей

Павловского района № 145 от 18 ноября 2022 г. «О 
проведении первенства муниципального
образования Павловский район по всестилевому 
каратэ среди детей и юношей».

Достоверность информации о результатах работы аттестуемого подтверждаю:
Директор МБОУ ДО СШ ст. Павловской
Ответственный за аттестацию МБОУ ДО СШ ст. Павловской
Аттестуемый педагогический работник:

уг&г л А» С С-дД!

"Ь,

МБОУ до сш gxgl ст. Павловской

ЛД. Н. Чернов 
ZA. А. Дубровская 
/ В. М. Рахинский

-J •u ~ cJ J,







352040, Краснодарский кран, 
ст. Павловская, ул. Ленина д.13;
тел: (86191)5-44-91
e-mail: pavlrimc@mail.ru

СЕРТИФИКАТ
Настоящий сертификат удостоверяет факт участия в районном 
семинаре по теме: «Дополнительные общеобразовательные 
общеразвивающие программы: точки зрения и механизмы 
реализации»

Рахпнский Владимир Михайлович,
тренер-преподаватель МБОУ ДО СШ ст. Павловской

Протокол РМО № 4 от 24.05.2023 года
Мастер-класс с мультимедийной презентацией по теме: «Развитие 
силовых качеств в процессе реализации ДООП ДЮСШ»

Количество слушателей - 10 человек.

Используемые технологии - ИКТ. личностно-ориентированное

Результативность - материал выставлен на сайте МКУО РИМЦ 
для использования в практике работы педагогами учреждений 
дополнительного образования района.

Директор МКУО РИМЦ

023 гол

ЕВ. Стороженко

Регистрационный номер 320

mailto:pavlrimc@mail.ru


ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«19» марта 2021 года №46

станица Павловская

О проведении первенства МО Павловский район по всестилевому 
каратэ среди детей и юношей

В целях повышения спортивной подготовки на основании положения о 
проведении первенства МО Павловский район по всестилевому каратэ среди 
детей и юношей приказываю:

1. Провести 21 марта 2021 года в ст. Павловской первенство МО 
Павловский район по всестилевому каратэ среди детей и юношей.

2. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской Р.Н. 
Чернову организовать проведение первенства МО Павловский район по 
всестилевому каратэ среди детей и юношей в соответствии с 
положением, назначить главным судьей соревнований Владимира 
Михайловича Рахинского.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта 
администрации муниципального 
образования Павловский район



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«08» октября 2021 год №94

станица Павловская

О проведении первенства Павловского района 
по всестилевому каратэ

В целях повышения спортивного мастерства на основании положения о 
проведении первенства Павловского района по всестилевому каратэ 
приказываю:

1. Провести 10 октября 2021 года в ст. Павловской первенство Павловского 
района по всестилевому каратэ.

2. Утвердить положение о проведении первенства Павловского района по 
всестилевому каратэ.

3. Рекомендовать руководителю МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской
Р. Н. Чернову организовать проведение первенства Павловского района 
по всестилевому каратэ в соответствии с положением, назначить 
главным судьей соревнований Владимира Михайловича Рахинского.

4. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта 
администрации муниципального 
образования Павловский район Ю. Браславец



ОТДЕЛ ПО ВОПРОСАМ ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ПАВЛОВСКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

«18» ноября 2022 года № 145

станица Павловская

О проведении первенства муниципального образования Павловского 
района по всестилевому каратэ среди детей и юношей

В целях повышения спортивной подготовки на основании положения о 
первенства муниципального образования Павловского района по 
всестилевому каратэ среди детей и юношей приказываю:

1. Провести 20 ноября 2022 года в ст. Павловской первенства 
муниципального образования Павловского района по всестилевому каратэ 
среди детей и юношей.

2. Руководителю МБОУ ДО «ДЮСШ» ст. Павловской Р. Н. Чернову 
организовать проведение первенства муниципального образования 
Павловского района по всестилевому каратэ среди детей и юношей в 
соответствии с положением, назначить главным судьей соревнований 
Владимира Михайловича Рахинского.

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела по вопросам 
физической культуры и спорта 
администрации муниципального 
образования Павловский район С. Ю. Браславец


